
 

Pagina 1 di 4 

 

A.T.A.P. S.p.A. 

Procedura aperta ai sensi del LIBRO III (Settori Speciali) del D.LGS. 31/03/2023 N. 36 per 

l’affidamento del servizio di aggiornamento dei Sistemi di Bigliettazione e AVM. CIG 

B50AEA5221 

 

 
 

VERBALE DI SEDUTA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE 
 
 

Il giorno 21 del mese di febbraio dell’anno 2025 alle ore 10:00, presso la sede dell’Ente appaltante 

ATAP spa di Corso G.A. Rivetti 8/b - Biella si è riunita, al fine di avviare l’attività di analisi e valutazione 

delle offerte tecniche presentate dai concorrenti in gara, la Commissione giudicatrice nell'ambito della 

procedura di gara per l’affidamento dell’appalto relativo al servizio di aggiornamento dei Sistemi di 

Bigliettazione e AVM, CIG B50AEA5221, regolarmente nominata dal Consiglio di amministrazione 

aziendale tenutosi in data 20/02/2025 e pertanto successivamente alla data di scadenza del termine 

fissato per la presentazione delle offerte della presente procedura. 

La Commissione è così composta: 

Dott. Marco Ardizio – Responsabile Area Amministrazione e Finanza – Presidente; 

Ing. Andrea Dal Ponte – Responsabile Programmazione Movimento - Commissario; 

Ing. Elisabetta Ballurio Teit – Responsabile Ufficio Tecnologie – Commissario. 

E’ presente anche il RUP Ing. Alessia Furno Sola. 

La presente seduta di gara, conformemente a quanto previsto dal relativo disciplinare, si svolge in 

forma pubblica. 

La Commissione dà atto che, alla seduta pubblica di gara, convocata anche mediante avviso pubblicato in 

data 18/02/2025 sull’apposita sezione del sito internet aziendale dedicata alle procedure di gara e sulla 

piattaforma Net4Market, sono presenti i seguenti sig.ri in rappresentanza delle rispettive società di 

appartenenza: 

• Simonetta Pochettino in qualità di procuratore della ditta Bigo Solution Srl ed in rappresentanza del 

RTI Bigo Solution Srl e Elmec Srl; 

• Giuseppe Olivero in rappresentanza della ditta Vifram Srl, come auditore; 

• Rosella De Maria in rappresentanza della ditta Kentkart Italia SrL; 

• Silvia Puzzovio in rappresentanza della ditta Swarco Italia Srl 

• Alessandro Sosi di Lucian Srl/Open Move 

• Daniela Crocetti Srl di Pluservice Srl; 

• Roberto Barbaro in rappresentanza della ditta Divitech Srl 

 

La presente procedura di gara si svolge interamente in modalità telematica, in conformità a quanto disposto 

dall’art. 25 del D.lgs. n. 36/2023, mediante utilizzo della piattaforma denominata Net4Market di proprietà 

della società Net4market - CSA MED S.r.l. di Cremona.  

La stazione appaltante ha stabilito di ricorrere all’inversione procedimentale perciò si procederà prima alla 

valutazione dell’offerta tecnica e delle Demo, poi alla valutazione dell’offerta economica, di tutti i concorrenti, 



 

Pagina 2 di 4 

successivamente alla verifica dell’anomalia e, in parallelo, alla verifica della documentazione amministrativa 

del concorrente primo in graduatoria. 

Il RUP, Alessia Furno Sola, alla presenza dei Commissari e dei delegati delle società presenti come sopra 

rappresentate, che seguono le operazioni tramite collegamento in video conferenza, dà avvio alle operazioni 

di apertura delle buste telematiche contenenti la documentazione tecnica richiesta dal bando per la 

partecipazione alla procedura. 

Il RUP, procede pertanto a condividere, mediante l’apposita funzionalità disponibile sulla piattaforma “Zoom”, 

lo schermo del proprio laptop con gli altri partecipanti alla seduta di gara in modo da rendere visibile a tutti la 

piattaforma Net4Market presente all’indirizzo URL https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_atapbiella dove 

sono disponibili gli atti della presente procedura. 

 

Il RUP procede quindi a visualizzare la pagina della piattaforma telematica che mostra numero ed estremi 

dei partecipanti alla procedura. La Commissione dà quindi atto che alla presente procedura di gara, 

chiedono di partecipare le seguenti ditte: 

• RTI costituito dalle ditte Bigo Solution Srl (mandataria) ed Elemc Srl (mandante); 

• RTI costituito dalle ditte Divitech Srl (mandataria), Soluzione 1 Srl (mandante) e Tecbus Srl 

(mandante); 

• Kentkart ItaliaSrl; 

• Pluservice Srl; 

• RTI costituito dalle ditte Swarco Italia Srl (mandataria) e Lucian Srl / Open Move (mandante). 

 

Il RUP, alla presenza dei Commissari, procede quindi all’apertura delle buste elettroniche relative alle offerte 

tecniche di ciascuna delle Ditte, seguendo l’ordine alfabetico, verificando prima la firma digitale apposta sulla 

cartella in formato zip e procedendo poi ad aprire uno alla volta, i documenti presentati e dando lettura ai 

presenti del loro contenuto.  

Di seguito si rappresentano per ogni Ditta i documenti contenuti nella cartella.zip dell’offerta tecnica oscurati 

dove presenti nomi propri di persone. 

RTI Bigo Solution Srl (mandataria) 

 

 

 

RTI Divitech Srl (mandataria) 

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_atapbiella


 

Pagina 3 di 4 

 

 

• Kentkart ItaliaSrl 

 

 

• Pluservice Srl 

 

 

• RTI Swarco Italia Srl (mandataria) 

 



 

Pagina 4 di 4 

 

Il RUP, esporta la documentazione per renderla fruibile ai Commissari al fine dell’attribuzione dei punteggi 

discrezionali alle relazioni tecniche delle Ditte partecipanti. 

La seduta pubblica viene quindi chiusa dando atto atto che la Commissione continuerà nei prossimi giorni, in 

seduta privata, con l’analisi comparativa delle relazioni e ricordando ai partecipanti che verranno convocati 

per le successive DEMO secondo le regole istituite nei documenti di gara. 

 

I Componenti la Commissione Giudicatrice: 

Dott. Marco Ardizio Firmato in originale 

Ing. Andrea Dal Ponte Firmato in originale 

Ing. Elisabetta Ballurio Teit Firmato in originale 

Il RUP Ing. Alessia Furno Sola Firmato in originale 

 


